00250 - 001004096145-9
Autor: Margarete dos Anjos Silva; Réu: Boa Vista Energia S/A =>
Decisão: 1. Nomeio Perito o Sr. Eduardo José de Matos, fixando-lhe
o prazo de 20 dias para apresentação do laudo. 2. Fixo
provisoriamente os honorários do Sr. Perito em R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais). 3. A parte ré deve depositar os honorários em
Juízo no prazo de 10 dias, sob pena de presumir-se a desistência da
prova pericial. 4. Feito o depósito, int. o Sr. Perito para assumir o
encargo. 5. As partes devem formular quesitos e indicar assistentes

[...]

Dantas Socorro, Agenor Veloso Borges, Allan Kardec Lopes
Mendonça Filho.

00251 - 001005107334-3
Autor: João Alfredo de Azevedo Ferreira; Réu: Amazônia Celular S/
A => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente para
condenar a ré ao pagamento de R$ 6.050,60 (seis mil, cinqüenta reais
e sessenta centavos), com juros e correção a partir da sentença.
Condeno ainda a ré ao pagamento das custas processuais e de
honorários advocatícios arbitrados em 20% do valor da condenação.
Quantos à degravação dos depoimentos, proceda-se na forma

[...]

(...) Face ao exposto,
declaro extinto o processo sem julgamento do mérito, com
fundamento o fundamento no art. 267, VI do Código de Processo
Civil. Condeno a parte autora ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios fixados por equidade em R$ 1.500,00 ( mil e
quinhentos reais). Após o trânsito em julgado, certifique-se quanto
às custas, extraindo certidão da dívida ativa, se for o caso, e em
seguida arquive-se. P.R.I. Boa Vista, 07/06/2006. Dr. Mozarildo
Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Carina Nóbrega Fey

[...]

Idelfonso Nonato Amoras Coutinho => Intimar
advogado para comparecer em cartório e se manifestar nos autos em
epígrafe. Adv - Jorge da Silva Fraxe.

00353 - 001005106747-7
Sentenciado: José Ribamar Bizerra => Pelo exposto,julgo
procedente o pedido de remição e declaro remidos 513(quinhentos e
treze)dias da pena privativa de liberdade do(a) condenado(a) acima
indicado(a), na proporção e nos termos do artigo 126 da lei de
execução penal(lei 7.210/84).Publique-se.Registre-se.Intime-se.Boa
Vista/RR, 26/08/05.(a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3º